
 
P R E D L O G 

 
 
Na osnovu člana 50 b stav 3 Zakona o akcizama ("Službeni list RCG", br. 65/01 i 76/05 i 
"Službeni list CG", br. 76/08, 50/09, 78/10, 61/11, 28/12 i 38/13), Vlada Crne Gore, na 
sjednici od _________ 2013. godine,  donijela je 

 

U R E D B U 

O NAČINU I POSTUPKU UTVRĐIVANJA IZNOSA PROSJEČNE PONDERISANE 
MALOPRODAJNE CIJENE CIGARETA 

 
 

Član 1 
 

Ovom uredbom uređuje se način i postupak utvrđivanja iznosa prosječne 
ponderisane maloprodajne cijene cigareta koja se koristi za utvrđivanje visine minimalne  
akcize za cigarete. 

 
Član 2 

 
Prosječnu ponderisanu maloprodajnu cijenu cigareta čini odnos ukupne vrijednosti 

svih cigareta koje su puštene u slobodan promet po maloprodajnim cijenama koje 
ostvare proizvođači, odnosno uvoznici, sa ukupnom količinom svih cigareta stavljenih u 
slobodan promet Crnoj Gori, u prethodnoj godini. 
  

 
Član 3 

 
Proizvođači, odnosno uvoznici cigareta iz člana 2 ove uredbe dužni su da utvrde 

ukupnu vrijednost svih cigareta za svaku cjenovnu kategoriju cigareta koje su puštene u 
slobodan promet po važećim maloprodajnim cijenama  koje su objavljene u ”Službenom 
listu Crne Gore” i ukupnu količinu svih cigareta stavljenih u slobodan promet u Crnoj Gori 
u prethodnoj godini. 
 

Podaci iz stava 1 ovog člana dostavljaju se Agenciji za duvan do 15.  januara 
tekuće za prethodnu godinu. 
 

Agencija za duvan, na osnovu podataka iz stava 1 ovog člana, utvrđuje predlog 
iznosa prosječne ponderisane  maloprodajne cijene cigareta.  

 
 

Agencija za duvan predlog iznosa iz stava 3 ovog člana dostavlja Ministarstvu 
finansija do 20. januara tekuće godine.  
                                                  
 

 
 



 
 

Član 4 
 

Izuzetno od člana 3 ove uredbe, radi utvrđivanja prosječne ponderisane 
maloprodajne cijene cigareta za period od 1. februara do 31. decembra 2014. godine, 
proizvođači odnosno uvoznici cigareta, dužni su da dostave podatke iz člana 3 stav 1 ove 
uredbe Agenciji za duvan do 5. februara 2014. godine. 
 

Agencija za duvan na osnovu podataka iz stava 1 ovog člana utvrđuje predlog 
iznosa prosječne ponderisane  maloprodajne cijene cigareta koji dostavlja Ministarstvu 
finansija, do 10. februara 2014. godine.  
 

 
Član 5 

 
Danom početka primjene ove uredbe prestaje da važi Uredba o načinu i postupku 

utvrđivanja iznosa najpopularnije cijene cigareta ("Službeni list CG", broj 30/09). 
 
 

Član 6 
 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore", a primjenjivaće se od 1. februara 2014. godine. 
 
 
Broj:                                                                                          
Podgorica, _______ 2014.godine    
 
 
 

VLADA CRNE GORE 
                                               

                                                                                                                                          
PREDSJEDNIK       

Milo Đukanović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




